REQUERIMENTO VISANDO INSERIR

NA ATA DOS TRABALHOS DESTA

CASA OS VOTOS DE APLAUSO AOS

AGENTES DA 1ª CIA DO 10º BPM/M, DO

CPA/M-6, CB. PM PAVONI, SD. PM

JEFERSON, BEM COMO EQUIPE DE

APOIO, PELAS DEVIDAS

PROVIDÊNCIAS QUANTO À

OCORRÊNCIA DE AVERIGUAÇÃO DE

FURTO DE VEÍCULO, REGISTRADA NA

DATA DE 04 DE ABRIL DE 2024, EM

SANTO ANDRÉ.

18ª SESSÃO ORDINÁRIA – 15H.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Hoje quero através deste Voto “PARABENIZAR VOCÊS, MEUS IRMÃOS DE FARDA”,

que têm feito um excelente trabalho em todas as cidades, tirando de cena, diariamente,

foragidos da justiça brasileira e apreendendo diversos produtos de crimes, e cumprindo o

nobre dever de garantir o bem-estar da população.

Fomos informados de que a referida Equipe, durante a realização de patrulhamento

preventivo pelo Bairro Camilópolis, recebeu chamado via COPOM no intuito de que momentos

antes um veículo Fiat Mobi poderia estar envolvido no furto de outro veículo, modelo

Volkswagen Saveiro, na data do dia 03/04/2023.

Nesse intuito, a equipe avistou o referido veículo parado no semáforo da Rua

Miquelina, de modo que aguardou o melhor momento pra efetuar a abordagem. Realizada a

abordagem, durante busca pessoal e veicular nada de ilícito fora localizado, entretanto, diante

do fato ocorrido no dia anterior envolvendo o veículo, a equipe achou por bem e para a

preservação da boa ordem administrativa, conduzir o veículo e o condutor ao 2° DP para

maiores investigações.

Tenho certeza de que o povo se sente orgulhoso e seguro ao ver o trabalho que

“VOCÊS – POLICIAIS MILITARES” têm feito em prol de nossos Munícipes, tornando a

sociedade um lugar melhor para se viver.

A VOCÊS, TODA A HONRA E O MÉRITO!

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Ante o exposto,

REQUEREMOS À MESA, OUVIDO O DOUTO PLENÁRIO, NA FORMA

REGIMENTAL, SEJA INSERTA EM ATA DESTA SESSÃO, VOTOS DE APLAUSO AOS

AGENTES DA 1ª CIA DO 10º BPM/M, DO CPA/M-6, CB. PM PAVONI, SD. PM JEFERSON,

BEM COMO EQUIPE DE APOIO, PELAS DEVIDAS PROVIDÊNCIAS QUANTO À

OCORRÊNCIA DE AVERIGUAÇÃO DE FURTO DE VEÍCULO, REGISTRADA NA DATA DE

04 DE ABRIL DE 2024, EM SANTO ANDRÉ.

Solicito que seja dada ciência deste Voto de Aplauso ao Comando de Policiamento da

Área Metropolitana 6 (CPA/M-6).

 Req. 061/2024

Sala das Sessões, em 5 de abril de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador
RD/.

Comando de Policiamento de Área Metropolitano 6

Rua Silveiras, nº 20 - Vila Guiomar, Santo André - SP, 09071-100.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350032003100350039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-09T09:14:52-0300

		2024-04-09T09:15:54-0300

		2024-04-09T09:16:42-0300

		2024-04-09T09:17:07-0300

		2024-04-09T09:25:47-0300

		2024-04-09T09:30:32-0300

		2024-04-09T10:40:08-0300

		2024-04-09T10:58:17-0300

		2024-04-09T11:06:40-0300

		2024-04-09T11:39:40-0300

		2024-04-09T12:20:31-0300

		2024-04-09T12:47:07-0300

		2024-04-09T13:38:32-0300

		2024-04-09T13:57:33-0300

		2024-04-09T14:01:36-0300

		2024-04-09T15:56:56-0300